
Обнародовано на официальном сайте органов местного 
самоуправления Изобильненского муниципального района 

www.izobadmin.ru 18 мая 2018 года 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 мая 2018 г. № 610 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ТРАНСПОРТНО-

ТЕХНИЧЕСКОЙ (АВТОДОРОЖНОЙ) СЛУЖБЕ 

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28–ФЗ 

«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о 
гражданской обороне Российской Федерации», приказом Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 
и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14 ноября 2008 г. № 687 «Об 
утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в 
муниципальных образованиях и организациях», администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Положение о транспортно-технической (автодорожной) службе 

гражданской обороны Изобильненского городского округа Ставропольского края. 
1.2. Перечень предприятий и организаций, входящих в состав спасательной 

транспортно-технической (автодорожной) службы гражданской обороны 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

1.3. Примерную схему организации команды для перевозок грузов, 
населения Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, входящих в 
транспортно-техническую (автодорожную) службу гражданской обороны 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, для выполнения 
мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера: 

назначить лиц, уполномоченных на решение задач в области гражданской 
обороны; 

создать нештатные формирования гражданской обороны в соответствии с 
Методическими рекомендациями по созданию аварийно-спасательных 
формирований муниципальных образований в Ставропольском крае, 
государственного казенного учреждения «Противопожарная и аварийно-



спасательная служба Ставропольского края»: 
укомплектовать их личным составом и имуществом в соответствии с 

табелями оснащения; 
вести учёт нештатных формирований гражданской обороны, контролировать 

их укомплектованность личным составом, обеспеченность табельным 
имуществом согласно нормам оснащения, а также автомобильной и специальной 
техникой; 

ежегодно к 01 октября представлять, в отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, уточненные сведения о численности и 
оснащении нештатных формирований гражданской обороны организаций, 
входящих в состав транспортно-технической (автодорожной) службы гражданской 
обороны Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

3. Финансирование затрат, связанных с проведением аварийно–
спасательных и других неотложных работ при ликвидации последствий при 
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, в случаях угрозы и 
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Изобильненского городского округа Ставропольского края, а также 
ликвидации их последствий, с привлечением сил и средств организаций, 
входящих в состав спасательной транспортно-технической (автодорожной) 
службы гражданской обороны Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, осуществлять за счет средств резервного фонда 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
предусмотренных на текущий финансовый год. 

4. Отделу по обеспечению организационной деятельности и связям с 
общественностью администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» http:/www.izobadmin.ru и опубликовать 
информацию в информационно-аналитической газете «Изобильненский 
муниципальный вестник».  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Бажана Е.Н.  

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.  

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                                     В.И.КОЗЛОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждено 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 08 мая 2018 г. № 610 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ТРАНСПОРТНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ (АВТОДОРОЖНОЙ) 

СЛУЖБЕ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
Настоящее Положение о спасательной транспортно-технической 

(автодорожной) службе гражданской обороны (далее – Положение), разработано 
во исполнение Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28–ФЗ «О 
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 
26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне 
Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий от 14 ноября 2008 г. № 687 «Об утверждении 
Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных 
образованиях и организациях» и определяет предназначение, задачи, состав, 
порядок создания и применения спасательной транспортно-технической 
(автодорожной) службы гражданской обороны Изобильненского городского округа 
Ставропольского края.  

 

1. Общие положения 
 

1.1. Спасательная транспортно-техническая (автодорожная) служба 
гражданской обороны Изобильненского городского округа Ставропольского края 
(далее – СТТС ГО) – это нештатное организационно–техническое объединение 
органов управления, сил и средств организаций, независимо от их 
организационно-правовых форм и форм собственности (далее – организации), 
предназначенных для организации и проведения автотранспортного обеспечения 
мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации 
последствий крупномасштабных чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС), аварий в 
границах Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

В состав СТТС ГО входят органы управления, силы и средства гражданской 
обороны организаций, предназначенные для проведения мероприятий по 
гражданской обороне, всестороннего обеспечения аварийно–спасательных и 
других неотложных работ (далее – АСДНР) при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а также при ликвидации последствий ЧС в мирное 
время. 

1.2. СТТС ГО в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, законами и нормативно–правовыми актами (далее – НПА) 
Правительства Российской Федерации и Правительства Ставропольского края, 
распоряжениями Главы Изобильненского городского округа Ставропольского края 
и председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности 



(далее - КЧС и ПБ) Изобильненского городского округа Ставропольского края, а 
также настоящим Положением. 

1.3. СТТС ГО строится по территориально–производственному принципу, на 
основе автотранспортных организаций, независимо от их организационно–
правовых форм и форм собственности и является территориальным 
объединением гражданской обороны Изобильненского городского округа 
Ставропольского края.  

 

2. Состав спасательной транспортно-технической 

(автодорожной) службы гражданской обороны 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
 

2.1. СТТС ГО создаётся постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края. 

2.2. Начальник СТТС ГО назначается постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. Заместитель и 
начальник штаба СТТС ГО назначаются приказом начальника спасательной 
службы ГО. 

В составе СТТС ГО формируется штаб службы, который разрабатывает 
необходимые документы, осуществляет методическое руководство подготовкой 
органов управления, сил и средств организаций, включённых в СТТС ГО. 
Организации, входящие в СТТС ГО как структурные подразделения, по вопросам 
применения СТТС ГО выполняют распоряжения начальника СТТС ГО.  

2.3. СТТС ГО создается заблаговременно в мирное время и осуществляет 
подготовку автотранспортных организаций к работе при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а также при угрозе и возникновении ЧС природного 
и техногенного характера в мирное время.  

 

3. Руководство спасательной транспортно-технической 

(автодорожной) службы гражданской обороны 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
 

3.1. Общее руководство СТТС ГО осуществляет руководитель гражданской 
обороны Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – 
руководитель ГО). 

Непосредственное руководство СТТС ГО осуществляет начальник СТТС ГО 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

3.2. Начальником СТТС ГО Изобильненского городского округа, назначается 
консультант отдела строительства, жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края. 

Заместитель СТТС ГО – от отдела строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

3.3. Органом управления автотранспортной службы является штаб СТТС ГО, 
создаваемый в мирное время начальником службы.  

3.4. В состав штаба СТТС ГО включаются должностные лица 
автотранспортных предприятий и организаций. 

3.5. Начальник СТТС ГО подчиняется руководителю ГО, при его отсутствии – 
заместителю руководителя гражданской обороны Изобильненского городского 
округа Ставропольского края. 



3.6. Координация действий по предназначению и контроль за деятельностью 
СТТС ГО в мирное время и при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов осуществляет заместитель главы администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, методическое руководство - главный 
специалист администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края. 

3.7. Начальник СТТС ГО осуществляет руководство непосредственно или 
через штаб СТТС ГО. Он имеет право отдавать приказы, распоряжения, 
обязательные для исполнения всеми руководителями предприятий и организаций 
транспорта в интересах гражданской обороны Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

3.8. Начальник штаба СТТС ГО является заместителем руководителя 
автотранспортной службы и имеет право от его имени отдавать приказы, 
распоряжения (указания). 

Он осуществляет контроль за организацией подготовки и обучения личного 
состава формирований СТТС ГО и несет ответственность за организацию работы 
штаба СТТС ГО. 

3.9. Повседневная деятельность по подготовке СТТС ГО, осуществляется 
структурными подразделениями (работниками), специально уполномоченными на 
решение задач в области гражданской обороны, в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10 сентября 1999 г. № 782 «О создании 
(назначении) в организациях структурных подразделений (работников), 
уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны. 

3.10. Управление СТТС ГО осуществляется её начальником и направлено на 
поддержание в постоянной готовности формирований к работе по 
автотранспортному обеспечению населения в условиях военного времени.  

3.11. Основой управления СТТС ГО является решение её начальника по 
автотранспортному обеспечению мероприятий гражданской обороны в военное 
время.  

Решением начальника СТТС ГО определяется необходимое количество 
маршрутов, автомобильных формирований, порядок их взаимодействия с другими 
видами транспорта, материально-техническое и медицинское обеспечение 
перевозок, а также управление ими.  

3.12. План автотранспортного обеспечения выполнения мероприятий 
гражданской обороны СТТС ГО на военное время утверждается руководителем 
гражданской обороны Изобильненского городского округа Ставропольского края.  

Начальник СТТС ГО осуществляет непосредственное руководство 
планированием автотранспортного обеспечения мероприятий гражданской 
обороны. 

3.13. Эффективность управления СТТС ГО в военное время обеспечивается 
уровнем подготовки руководящего состава (штаба), организацией системы связи, 
состоянием пунктов управления, непрерывным сбором и анализом данных об 
обстановке, своевременным принятием решений на автотранспортное 
обеспечение мероприятий гражданской обороны и доведением задач до 
подчиненных, осуществлением постоянного контроля за исполнением отданных 
распоряжений. 

3.14. Начальник СТТС ГО ежегодно представляет руководителю гражданской 
обороны Изобильненского городского округа Ставропольского края, доклад о 
состоянии готовности СТТС ГО Изобильненского городского округа 
Ставропольского края.  

 

 



4. Основные задачи спасательной транспортно-

технической (автодорожной) гражданской обороны 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
 

4.1 СТТС ГО решает свои задачи на всех этапах деятельности гражданской 
обороны в мирное время, с возникновением угрозы нападения противника, при 
проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ.  

4.2. Основными задачами СТТС ГО являются: 
учет автотранспорта, не подлежащего передаче Вооруженным Силам 

Российской Федерации в военное время, независимо от форм собственности, 
формирование автомобильных колонн для перевозки населения в соответствии с 
организационно-штатной структурой и нормами оснащения формирований 
гражданской обороны; 

разработка плана автотранспортного обеспечения мероприятий гражданской 
обороны в соответствии с решениями руководителя гражданской обороны 
Изобильненского городского округа Ставропольского края; 

разработка мероприятий по рассредоточению и размещению в загородных 
зонах автомобильных формирований автотранспортной службы; 

организация перевозок населения по маршрутам для доставки рабочих и 
служащих предприятий, перешедших на работу вахтовым методом; 

организация контроля за постоянной готовностью автотранспортных 
формирований гражданской обороны для выполнения задач по плану 
гражданской обороны и защиты населения Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 

разработка мероприятий по обеспечению максимальной автономности 
действий автотранспортной службы в военное время, особенно при проведении 
аварийно-спасательных и других неотложных работ; 

обеспечение контроля за укомплектованием автомобильных формирований 
гражданской обороны исправными автомобилями, а также водителями, из 
расчета обеспечения их круглосуточной работы; 

обеспечение своевременной перевозки сил и средств, привлекаемых для 
проведения спасательных и других неотложных работ, обеспечение 
эвакуационных мероприятий, а также удовлетворение транспортных нужд 
работающих, непосредственно в зонах ЧС; 

организация и поддержание взаимодействия с другими службами 
гражданской обороны Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
органами военного управления. 

 

5. Силы спасательной транспортно-технической 

(автодорожной) службы гражданской обороны 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
 
5.1. Силы СТТС ГО: 
организации, входящие в состав СТТС ГО; 
формирования СТТС ГО. 
5.2. К формированиям СТТС ГО относится команда для перевозки грузов, 

населения. 
5.3. Количество и численность формирований СТТС ГО определяются 

характером и объемом задач, решаемых в мирное и военное время.  
5.4. При необходимости для выполнения задач, возлагаемых на СТТС ГО, 

решением руководителя гражданской обороны Изобильненского городского округа 



Ставропольского края в её составе могут создаваться и другие формирования.  

 

6. Обязанности и полномочия начальника спасательной 

транспортно-технической (автодорожной) службы 

гражданской обороны Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
 

Руководство деятельностью спасательной службы и выполнением 
поставленных перед ними задач осуществляют начальник службы. 

Обязанности начальника СТТС ГО. 
6.1. В режиме повседневной деятельности: 
6.1.1. Разработка и ежегодная корректировка планов обеспечения 

мероприятий ГО СТТС ГО в мирное время и при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов. 

6.1.2. Сбор и обобщение сведений по наличию автотранспорта в городе, в 
том числе, остающегося после проведения мобилизационных мероприятий, и 
планирование его использования в интересах гражданской обороны. 

6.1.3. Максимальное использование возможностей всех видов транспорта и 
транспортных средств к перевозке в загородную зону, рассредоточиваемого и 
эвакуируемого населения в установленные сроки. 

6.1.4. Создание запасов материально–технических ресурсов (далее – МТР), 
предназначенных для обеспечения деятельности автотранспортных организаций, 
входящих в состав службы в мирное время и при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов. 

6.1.5. Контроль за созданием, оснащением и подготовкой СТТС ГО. 
6.1.6. Создание и поддержание в постоянной готовности органов управления 

и разработка функциональных обязанностей должностных лиц СТТС ГО. 
6.1.7. Организация подготовки личного состава СТТС ГО, участие в 

подготовке и проведении командно–штабных учений (далее – КШУ), тактико-
специальных учений (далее – ТСУ) и штабных тренировок (далее – ШТ). 

6.1.8. Подготовка личного состава предприятий и организаций, входящих в 
состав СТТС ГО, по вопросам ГО и ЧС, оказании методической помощи в 
подготовке и проведении ТСУ, КШУ, ШТ и объектовых тренировок и практических 
занятий. 

6.1.9. Подготовка предложений начальнику ГО Изобильненского городского 
округа, по улучшению работы автотранспортных организаций при проведении 
аварийно-спасательных и других неотложных работ (далее – АСДНР). 

6.2. В режиме повышенной готовности: 
6.2.1. Уточнения календарного плана действий СТТС ГО при угрозе и 

возникновении ЧС. 
6.2.2. Организация приведения в готовность сил и средств СТТС ГО. 
6.2.3. Организация усиления охраны, совместно со спасательной службой 

охраны общественного порядка, автотранспортных организаций, входящих в 
состав службы. 

6.2.4. Приведение в готовность органов управления, системы связи и 
оповещения службы. 

6.2.5. При необходимости организация круглосуточного режима работы 
органов управления службы. 

6.3.В режиме чрезвычайной ситуации: 
6.3.1. Организация подвоза сил и средств ГО для проведения АСНДР в 

очагах поражения, а также их эвакуация из районов ведения работ. 



6.4. В режиме выполнения мероприятий ГО первой, второй и третьей 
очереди: 

6.4.1. Перевод с повседневной деятельности на режим ГО в соответствии с 
календарным планом обеспечения мероприятий ГО СТТС ГО города. 

6.4.2. Уточнение и корректировка плана обеспечения мероприятий ГО 
спасательной службы. 

6.4.3. Организация и обеспечения мероприятий рассредоточения и 
эвакуации предприятий и организаций в загородную зону. 

6.4.4. Выполнение мероприятий ГО, согласно плану службы и обеспечение 
подвоза дежурных смен к объектам экономики, работающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края. 

6.4.5. Организация взаимодействия с другими спасательными службами и 
органами власти по выполнению задач СТТС ГО. 

6.5. Полномочия начальника СТТС ГО. 
6.5.1. Начальник СТТС ГО Изобильненского городского округа 

Ставропольского края в пределах своей компетенции:  
проводит в установленном порядке проверки организаций, входящих в 

состав СТТС ГО города, независимо от их организационно–правовой формы по 
вопросам ГО, защиты населения и территорий от ЧС;  

запрашивает и получает в установленном порядке от организаций, входящих 
в состав службы, сведения, необходимые для выполнения возложенных на СТТС 
ГО задач;  

готовит предложения руководителю ГО города по улучшению работы СТТС 
ГО в условиях ГО и ЧС природного и техногенного характера. 

 

7. Управление, организация деятельности спасательной 

транспортно-технической (автодорожной) службы 

гражданской обороны Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
 

 
7.1. Управление СТТС ГО заключается в осуществлении постоянного 

руководства со стороны начальника и штаба службы подчиненными органами 
управления и формированиями ГО, в обеспечении их готовности, организации 
деятельности и в направлении усилий на своевременное и успешное выполнение 
поставленных задач. 

7.2. Планирование обеспечения мероприятий ГО и ЧС спасательной службой 
ГО на мирное время и при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, 
осуществляется на основе Плана гражданской обороны и защиты населения, 
Плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС Изобильненского 
городского округа Ставропольского края. 

7.3. План обеспечения мероприятий гражданской обороны и План 
обеспечения действий при угрозе и возникновении ЧС природного и техногенного 
характера служб ГО, определяющие организацию и порядок выполнения ими 
специальных мероприятий ГО и защиты от ЧС при приведении их в готовность, 
разрабатываются начальником службы. Данные планы вводятся в действие 
начальником службы ГО в установленном порядке. 

7.4. Для обеспечения устойчивого управления начальником СТТС ГО 
оборудуется пункт управления (далее – ПУ), в помещениях отдела строительства, 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Изобильненского 



городского округа Ставропольского края. 
7.5. Начальником СТТС ГО Изобильненского городского округа приказом по 

службе назначается: 
заместитель начальника СТТС ГО, в должности ведущего специалиста 

отдела строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, который 
возглавляет и организовывает работу СТТС ГО в оперативном штабе СТТС ГО 
(далее – ОШ); 

ОШ из числа руководителей, специалистов и уполномоченных на решение 
задач по ГО и ЧС автотранспортных организаций, входящих в состав СТТС ГО, 
для повседневного руководства;  

личный состав, водители автотранспортных организаций; 
оснащение (вид и количество основных видов технических средств и 

оборудования), входящий в состав СТТС ГО (по согласованию с руководителями 
организаций); 

состав сил службы и помещений, привлекаемые для развертывания ПУ. 
7.6. Руководители организаций, издают соответствующие приказы «О 

формировании сил и средств гражданской обороны на предприятии, входящим в 
состав СТТС ГО на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

7.7. Нештатные формирования ГО (далее – НФГО) службы по обеспечению 
мероприятий гражданской обороны руководствуются настоящим Положением. 

 

8. Порядок комплектования, материально–техническое и 

финансовое обеспечение спасательной транспортно-

технической (автодорожной) службы гражданской обороны 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
 

8.1. Комплектование СТТС ГО личным составом, оснащение техникой и 
материальными средствами (силами и средствами) осуществляется начальником 
спасательной службы за счет организаций, в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации. 

8.2. Силами и средствами СТТС ГО являются НФГО, создаваемые на основе 
организаций, входящих в состав службы.  

8.3. Общее количество НФГО и их численность определяется приказом МЧС 
России от 18 декабря 2014 г. № 701 «Об утверждении Типового порядка создания 
нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по 
гражданской обороне» с учетом дополнений, изменений, характера и объёма 
выполняемых задач ГО, наличием людских ресурсов, необходимых специалистов, 
техники, материальных средств и местных условий постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

8.4. НФГО СТТС ГО оснащается автотранспортом и имуществом, не 
предназначенными при объявлении мобилизации для поставки в Вооруженные 
Силы Российской Федерации, другие войска, воинские формирования, органы и 
специальные формирования или использования в их интересах. 

8.5. Финансирование создания, подготовки и оснащения НФГО СТТС ГО 
осуществляется за счет финансовых средств организаций, входящих в состав 
службы, в соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 
28–ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68–ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта 
2000 г. № 227 «О возмещении расходов на подготовку и проведение мероприятий 



по гражданской обороне». 
8.6. Материально–техническое обеспечение службы осуществляется из 

резервов, создаваемых заблаговременно администрацией Изобильненского 
городского округа Ставропольского края. Заявка на соответствующий финансовый 
год для предупреждения, ликвидации возможных (прогнозируемых) ЧС и в целях 
ГО для СТТС ГО, подаётся к 1 сентября текущего года в финансовое управление 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края для 
включения в бюджет. 

 

9. Документы, разрабатываемые спасательной 

транспортно-технической (автодорожной) службы 

гражданской обороны Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
 

9.1. Основными документами, разрабатываемыми СТТС ГО, являются: 
приказ начальника СТТС ГО о создании службы, её штаба и сил ГО службы; 
штатно–должностной список СТТС ГО; 
функциональные обязанности должностных лиц СТТС ГО; 
план обеспечения мероприятий гражданской обороны СТТС ГО с 

приложениями; 
план СТТС ГО по обеспечению мероприятий предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с приложениями; 
приказ начальника СТТС ГО об организации подготовки службы на 

очередной год с приложениями; 
приказ начальника СТТС ГО об итогах подготовки службы за прошедший год 

и задачах на очередной год. 
9.2. Формализованные документы: 
справка–доклад о состоянии СТТС ГО; 
проекты приказов, решений и распоряжений начальника СТТС ГО по 

обеспечению мероприятий ГО и ликвидации ЧС; 
образцы форм предложений руководителю ГО города на выполнение 

мероприятий; 
образцы форм докладов по выполнению задач. 
 

10. Ответственность за готовность спасательной 

транспортно-технической (автодорожной) службы 

гражданской обороны Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
 

10.1. Ответственность за готовность органов управления, сил и средств, 
включаемых в состав СТТС ГО несут, начальник СТТС ГО, а также руководители 
организаций, на базе которых созданы НФГО. 

10.2. При изменении форм собственности организаций с дальнейшим 
сохранением профиля их деятельности, на которые органами местного 
самоуправления было возложено создание службы ГО, данные обязанности 
закрепляются за новым правопреемником имущественных прав и обязанностей. 

10.3. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
настоящего Положения устанавливается в соответствии с действующим 
законодательством. 

 



 

Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 08 мая 2018 г. № 610 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ, ВХОДЯЩИХ В 

СОСТАВ СПАСАТЕЛЬНОЙ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ 

(АВТОДОРОЖНОЙ) СЛУЖБЫ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
организации 

Адрес 
местонахождения 

Телефон 

1 2 3 4 

1. Отдел строительства, 
жилищно - коммунального 
и дорожного хозяйства 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

356140, г. Изобильный, 
ул. Ленина, 15 

8(86545)2-78-82 

2 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Изобильненская 
дорожная передвижная 
механизированная 
колонна» 

356140, 
Ставропольский край, г. 
Изобиль- ный, 
Промзона, территория 1 

8(86545)2-49-60,  
2-47-57 

3 Изобильненское ЛПУМГ 
филиал ООО «Газпром 
трансгаз Ставрополь» 

356146, 
Ставропольский край, г. 
Изобильный, ул. 
Колхозная, 122 

8(86545)2 -47-46 
8-962-402-02-74 

4 И.П. Шундеев Сергей 
Анатольевич 

356141, 
Ставропольский край, г. 
Изобильный, ул. 
Минская, 15 

8-906-490-00-65 

 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждена 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 08 мая 2018 г. № 610 
 

 

ПРИМЕРНАЯ СХЕМА 

ОРГАНИЗАЦИИ КОМАНДЫ ДЛЯ ПЕРЕВОЗОК ГРУЗОВ, 

НАСЕЛЕНИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 
  

 
 
 
 
 
 

наименование кол-во 

личный состав 
техника 
(легковой, автобус, грузовой, самосвал) 

40 
4-11 

для перевозки населения для перевозки грузов 

звенья-10 

Командир команды-1 

Звено ремонт-6 звенья-12 Звено ремонт.-8 

нач. автоколонны-1 механик колонны-1 нач. автоколонны-1 механик колонны-1 

ком-р водитель-2 
водитель         - 8 
автомобиль - 7 

командир -1 
ремонтник       - 8 
рем. мастерская- 
1 

ком-р водитель -1 
грузчик              - 6 
водитель            - 5 
автомобиль - 1 

Командир          - 1 
электрик            - 2 
ремонтник         - 5 
рем. мастерская - 1 


